
Contacto

Teléfono 928892305
Correo Electrónico secretariageneral@aytolaaldea.com

Dirección Postal

Real, 28
(35470) La Aldea de San Nicolás España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 581/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-03-2024 a
las 16:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de La Aldea San Nicolás
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bcW9MZD4CDwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las Obras del Proyecto Creación de espacio verde y parque canino en
Piedra la Mesa

Se trata de una actuación mediante la cual se pretende desarrollar una amplia zona en un espacio de titularidadDescripción 
municipal, ya parcialmente plantado, como una zona de esparcimiento verde, mediante la plantación de diversas zonas
ajardinadas, muchas de ellas con especies autóctonas tales como los dragos, acebuches y guaydiles, así como el desarrollo
de una zona destinada al bienestar animal.
Valor estimado del contrato 177.967,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 177.967,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 166.324,52 EUR.

Clasificación CPV
45112710 - Trabajos de paisajismo en zonas verdes.
45212100 - Trabajos de construcción de instalaciones de ocio.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: La ejecución del contrato de obras comenzará con el acta de comprobación del replanteo en un plazo
no superior a un mes desde la fecha de formalización del contrato

Lugar de ejecución
Municipio de La Aldea de San Nicolás, según proyecto técnico.
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

aldea de san nicolás España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bcW9MZD4CDwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 148.028,82 EUR.
Precio de la oferta más alta 166.265,01 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

PROCOIMA 2005, S.L.
NIF B35842517
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 148.028,82 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 158.390,84 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 581
Fecha de Formalización 26/02/2024

Contrato

Contrato 581 2023.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3706eca4-8c6d-4e18-840a-d2feac6cfa14

Motivación

Motivación Según resolución adjunta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3706eca4-8c6d-4e18-840a-d2feac6cfa14
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3706eca4-8c6d-4e18-840a-d2feac6cfa14


Contacto

Teléfono +928 892305
Correo Electrónico secretariageneral@aytolaaldea.com

Dirección Postal

Real, 28
(35470) La Aldea de San Nicolás España

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de La Aldea San Nicolás
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

abierto simplificado del artículo 159 de la LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/12/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/12/2023 a las 23:59
Observaciones: horario peninsular

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1 Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=musdZi8Ynmzua%2 Fi14w%2FPLA%3D%3D

ID 0000012808532 |  2024-000271386 | Mon, 04 Mar 2024 16:13:09:386 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
119454711745060349235909697050176986529 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=musdZi8Ynmzua%2Fi14w%2FPLA%3D%3D

